UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 149/1999/QĐ-UB
	Lào Cai, ngày 30 tháng 6 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC THU PHÍ THAM QUAN KHU DU LỊCH SA PA
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Quyết định số 53/1999/QĐ-TTg ngày 26/3/1999 của Thủ tướng Chính phủ về một sô biện pháp khuyến khích đầu tư trực tiếp nước ngoài;
Xét đề nghị của SởTài chính Vật giá tại Tờ trình số 216/TC-VG ngày 25/6/1999 về việc đề nghị điều chỉnh mức thu phí tham quan khu du lịch Sa Pa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay điều chỉnh mức thu phí tham quan khu du lịch Sa Pa cụ thể như sau:
+ Đối tượng nộp: Là khách tham quan du lịch không phân biệt là người Việt Nam hay người nước ngoài.
+ Mức thu: ( đồng /lượt người )
	Địa điểm du lịch
	Người lớn
	Trẻ em (từ 10-16 tuổi)

	1. Tả Phìn
	5.000
	2.000

	2. Thác Bạc
	3.000
	1.000

	3 Cát Cát
	5.000
	2.000

	4. Bãi đá cổ
	5.000
	2.000

(Đối tượng là học sinh tham quan theo đoàn được giảm 50% mức thu theo quy định trên).
Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính vật giá hướng dẫn thi hàah quyết định này.
Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND huyện Sa Pa, Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/1999, các quy định trước đây trái với quyết định này nay bãi bỏ.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thăng